R E Q U E R I M E N T O Nº. 213
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos veículos transitam em excesso de velocidade pela Rua Lázaro Silva, bem como pela via ainda não denominada que acesso à Rua Jaime Zucari, ambas localizadas no Distrito de Rubião Júnior, sendo constantes os riscos de ocorrência de acidentes envolvendo motoristas e pedestres nas referidas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalação de  dispositivo redutor de velocidade do tipo “lombada” nas vias públicas supracitadas, mais especificamente nos locais indicados no croqui anexo, visando oferecer maior segurança e atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pelas destacadas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2011.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB
wlf